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187.	 Model of the Berlin Olympic Games Site. Bakelite, 29.8x21.8cm 
(11.7”x8.6”). Three-dimensional view of the Reichssportfeld Berlin 
with the Olympic Stadium, explanatory map pasted on inside top. 
Model may be displayed separately. Box lt. wear, model EF. ($200)

188.	 Commemorative Olympic Games 1936 Ashtray. Heavy clear 
glass, 11.5x11.5cm (4.5”x4.5”), 4cm (1.6”) high. Olympic bell 
between “19-36” engraved in center. EF. ($150)

189.	 Porcelain Paper Weight with Globe Highlighting Berlin. 
White porcelain with gold décor, 10.5x10.5cm (4.1”x4.1”). Globe 
displaying continents with Berlin, “Olympia 1936” and laurel sprig 
on base. EF. ($120)

190.	 Original Photo Presentation Book for Japanese NOC and 
Tokyo 1940 Bid Members. XI. Olympiad Berlin 1936. “This 
account of the Participation of the Glorious Japanese Team in the 
Olympic Games of 1936 in Berlin and in Garmisch-Partenkirchen 
is Dedicated to Our Friends in Japan. H.F. and Ph.F. Reemtsma 
Altona-Bahrenfeld”. Large folio, oblong, 38 cardboard pages with 
113 original b&w photos pasted in, ranging in size from full-page 
36x27.8cm (14.1”x10.9”), half-page to quarter-page, 17.8x12.8cm 

(7”x5”). Descriptive text in German and English on half pages 
between the photo pages. All photos document Japanese athletes 
in Garmisch and Berlin Competitions, also some dignitaries. Full-
page photo of Hitler in front receiving a delegation of Japanese 
members of the Parliament and Tokyo municipal officials in 
Berlin for selection of 1940 Olympic city. Bound in textured linen, 
goldstamped legend, Japanese flag in white and red leather (sm. 
chip), inside. EF. Only a few copies of this book are known, and to our 
knowledge, this is the rarest book of the Berlin 1936 games. Unique photos 
and information. ($5,000)

191.	 Official Telegram on August 4, 1936 Congratulating German 
Athlete Gisela Mauermayer on Winning Gold in the Same Day 
Discus Event. Multicolor, 20.8x29.7cm (8.2”x11.7”). View of 
Kreuzspitze Mountain in Garmish on cover, sent on August 4, by 
the representative of her region: “Du bist ein Pfundskerl”. (You are 
a fantastic athlete, translated). Punchholed, abt. EF. ($150)

192.	 (Brochure) Spalding’s Athletic Almanac 1937 Including 
1936 Olympic Games Records. 112pp. including 10pp. photos, 
12.5x17cm (4.9”x6.7”). Complete results in all events of 1936 
Berlin and Winter Games in Garmisch-Partenkirchen. Green 
covers, EF. ($100)

193.	 Bid Book for 1936 Denkschrift der Stadt Frankfurt am Main. 
Bid Book of the City of Frankfurt am Main, Germany. 48pp., 
illustrated in b&w, plus 5 color plates, 32x24cm (12.8”x9.5”) 
oblong, in German. The bid book was presented at the 1930 Berlin IOC 
Congress. At that time multiple bid cities from the same country could 
submit bids.  Stiff paper covers browned, corner creases, stain on 
cover, contents EF. Rare 1936 Summer Games bid book. ($260)
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194.	 Official Report in German. XI. Olympiad Berlin 1936. Official 
Report in 2 Volumes. Berlin, 1937. Linen goldstamped, 640 and 
582 profusely illustrated pages in black and white and 8 color 
plates. Extensive report on all events plus preparations etc. Lightly 
soiled linen covers, contents EF. ($300)

195.	 Very Rare Official Report in English. The Olympic Games 
Berlin, 1936 Official Report, Volume I and II by the Organizing 
Committee. Berlin 1937. Linen goldstamped, 640 and 582 
profusely illustrated pages in black and white and 8 color plates. 
Extensive report on all events plus preparations etc. in English. 
Lightly soiled linen covers, contents EF. Very rare. ($600)

	 ST MORITZ, 5TH OLYMPIC WINTER GAMES, 1940
	 (Cancelled)
196.	 St. Moritz Olympic Winter Games 1940 Brochure. 10pp. 

illustrated, 11x21.9cm (4.3”x8.6”), in English. Sports, 
accommodations, etc. With additional map and information laid in. 
Color covers, EF. ($100)

	 GARMISCH-PARTENKIRCHEN,
	 5th OLYMPIC WINTER GAMES, 1940 (Cancelled)
197.	 Official Report. Preparations for the V Olympic Winter Games 

1940 Garmisch-Partenkirchen, by the Organizing Committee. 
Munich (1940). 130pp. illustrated, 4 color plates, 23.6x31cm 
(9.3”x12.2”) in German (only language published). Official poster, 
winner’s diploma, winner’s medal, participant’s badge shown in 
color. Extensive report on the preparations for the Games which 
were given to Garmisch only at the IOC Session in London in June 
1939. On Nov. 20, 1939, the Games were canceled due to ongoing 
World War II. Blue linen, goldstamped legend, spots, corners and 
spine scuffed, contents VF-EF. Rare report. ($500)

	 TOKYO, 12th OLYMPIC GAMES, 1940 (Cancelled)
198.	 Group of Five: Calendar 1938. Each month showing Tokyo 

1940 Logo. XII Olympic Games Tokyo 1940 Writing Pad with 
Olympic Tokyo 1940 on Each Page. Plus Guide to Hong Kong by 
NYK Line, and 2 Tokyo Olympic blue and red papers. All EF. (5 
pcs.) ($300)

	 HELSINKI, 12th OLYMPIC GAMES, 1940 (Cancelled)
199.	 Purple Crystal Glass Bowl. 15x15cm (5.9”x5.7”), 11.5cm (4.5”) 

high. Three-dimensional engraved images on sides of a javelin 
thrower, three runners, wrestlers, and “Helsinki 1940” under 
Olympic rings. EF. Rare. ($700)
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200.	 (Brochure) XIIth Olympiad Helsinki 1940. Programme and 
Prices of Admission Tickets. 20pp. 14.5x22.5cm (5.7”x8.9”), in 
English. Detailed daily program by the hours. Abt. EF. ($160)

201. 	 (Autograph) Letter from August 11, 1939, Signed in Ink by 
Avery Brundage on Letterhead of the American Olympic 
Committee. 20.5x26.8cm (8.1”x10.6”). Letter addressed to the 
president of the New York Lambert Company in order to solicit 
$100 in exchange for 100 sheets of the Olympic victory stamp (a 
blue stamp is attached to the letter) in supporting the American 
team in Helsinki 1940. Lt. browning, in red and blue stiff border for 
display. EF. ($150)

202.	 IOC Official Medal Celebrating the 50th Anniversary of the 
Revival of the Modern Olympic Games, 1944. Bronze, 50mm, 
by T. Strindberg. Bust r. of Coubertin. Rev. Nude athlete on podium 
between admiring family. Toned EF. Rare. ($300)

203.	 50th Anniversary of the Restoration of the Olympic Games 
Celebrated in Switzerland in 1944. Bronze Medal, 50mm, by 
Milo Martin. Victory walking left holding olive branch. Rev. 
Olympic rings above 4-line French legend. Toned EF. ($150)

	 CORTINA d’AMPEZZO, 
	 5th OLYMPIC WINTER GAMES, 1944 (Cancelled)
204.	 Silver Second Place Winner’s Medal Awarded for Slalom Skiing 

at the 1941 Skiing World Championship in Cortina, Venue 
of the 1944 Olympic Winter Games. Silver, 50mm, made by 
Stabilimenti Artistici, Firenze. Downhill skier. Rev. Italian legend 
between Olympic rings with fasces, encircled by legend. EF, in 
presentation case. Rare. ($600)

	 ST. MORITZ, 5th OLYMPIC WINTER GAMES, 1948
205.	 Participation Medal. Bronze, 40mm. by Wiederkehr. Olympic 

rings over French legend in five lines. Rev. Symbolic figure of 
Victory, mountain range in back. With case, VF, medal toned EF. 
($600)

206.	 Visitor’s Badge. Gilt, 18x28mm. St. Moritz sun logo over Olympic 
rings. With blue and yellow tassels. EF. ($150)

207.	 Silver Second Place Winner’s Diploma Awarded for Skiing, 
4x10km Relay to August Kiuru, Finland. 29.8x42cm 
(11.7”x16.5”). Snowflake, Olympic rings and St. Moritz sun 
between legend. Signed by the Swiss NOC and Organizing 
Committee President, and IOC President Edstroem (ink signatures 
partially faded). Two vertical and lower right corner creases, lt. 
browning. Seldom seen 1948 winter winner’s diploma. VF-EF. 
($450)

208.	 Participation Diploma for Norwegian Brynhild Grasmoen, Ski 
– Special Slalom, Women. 30x42cm (11.8”x16.5”). Signatures of 
Swiss NOC and OC President, and IOC President Edstrom. Minor 
creases, EF. ($200)

209.	 Complete Bound Set of Ten Programs, Nr. 1, January 30 to Nr. 
10, February 8, 1948. All bound with their covers in blue linen. 
EF. ($500)
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210.	 Austrian NOC Report: Olympia Calls Austria, St. Moritz – 
London 1948. Color cardboard covers, 80 pages with many photos. 
History of the Austrian Olympic Participation and Preview to the 1948 
Olympic Games. Covers lt. marginal browning, contents EF. ($100)

	 LONDON, 14th OLYMPIC GAMES, 1948
211.	 Official Torch with Burning Unit. Aluminum alloy, 47cm (18.5”), 

designed by Ralph Lavers, made by E. Mil. Factories Ltd. and 
Collaborators. Cut-out Olympic rings over “XIVth Olympiad 1948. 
Olympia to London. With Thanks to the Bearer”. Seldom seen with 
burning unit. EF. ($5,500)

212.	 National Olympic Committee Official’s Badge. Silvered, rings 
in color, 32x48mm. With short ribbon in Olympic colors and faded 
blue inscribed ribbon. Elbel S-22. VF-EF. ($350)

213.	 National Olympic Committee-Members and Secretary Badge. 
Silvered, 32x48mm, with “Official” bar and light green ribbon for 
Canoeing, inscribed, and short ribbon in Olympic colors, abt. EF. 
Badge EF. ($300)

214.	 Trio of Official Badges: Athletics, Canoeing and Gymnastics. 
Silvered, 32x48cm. Athletics with orange ribbon, Canoeing with 
light green ribbon and Gymnastics with faded pink ribbon, legend 
on ribbon faded on all three. Elbel S-45, 48 (50 badges) and 71 (80 
badges). Badges EF. (3 pcs.) ($400)

215.	 Participation Medal. Bronze, 50mm, by J. Pinches/B. MacKennal. 
City view of London over legend in three lines, Olympic rings below. 
Rev. Quadriga with triumphant winner dashing left. EF. ($220)

216.	 Participant’s Pin Presented by the IOC. Gilt, 14x19mm. 
Numbered, in white plastic wallet. EF. ($80)

217.	 Third Place Yachting Diploma “Swallow” Class Awarded to 
L.M. Pirie, USA. 53.8x42.2cm (21.2”x16.6”). Award legend 
between open laurel wreath, palm branches on either side. The 
Swallow class was the only time contested in London 1948; it was the same 
size as the Star class, only with a smaller sail. Wavy, lt. browning, small 
tear at bottom, corner crease. VF+. ($300)

218.	 Italy at the XIVth Olympiad in London 1948. Report of the 
Italian Olympic Committee. 247pp. illus., 20.2x27.2cm (8”x10.7”), 
in Italian language. Report on the 1948 London summer and St. 
Moritz winter games, the Art Competition in London, winner’s chart 
1896-1948, etc. Blue linen gilt, lt. scuffing, EF. ($100)

219.	 First World Basketball Championship in Buenos Aires, 1950. 
First Place Winner’s Medal and Badge. Goldplated bronze 
plaque, 78x56mm. Scene of founding of Buenos Aires. Rev. 5-line 
legend in Spanish. Unissued. Plus Competitor’s Badge, 29x33mm, 
shield above 5-line legend. EF. (2 pcs.) ($600)

220.	 Official IOC Medal on the 50th Birthday of IOC President 
Edström, 1950. Bronze, 60mm, by Huguenin. Bust half right. Rev. 
9-line dedication legend by the IOC, rings and motto below. EF. 
($150)
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